
 

 
 
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 
    (Provincia  di  Cosenza) 

                
 
REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 
 
                                             

AREA T E C N I C A 
 
 
 
                                    
 
 
ORIGINALE/COPIA     
  
        
                                                                      
                                                OGGETTO:  
 
 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
Visto il Decreto Sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la 
Responsabilità del Settore Tecnico; 
 
Vista l’autorizzazione definitiva alla scarico delle acque reflue urbane nel Torrente Bisirico 
provenienti dall’impianto di depurazione sito in Loc. Bisirico del Comune di Scigliano (CS) – 
D.Lgs. n 152/2006 e ss. mm. ii. – L.R. n. 10/1997, rilasciata e trasmessa dalla Provincia di Cosenza 
Settore Ambiente e Demanio Idrico, con n° 12 15000342 del 29/12/2015 Registro di Settore e 
n.15002750 del 29/12/2015 Registro Generale, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
11/01/2016 Prot. n° 54; 

Che nella stessa autorizzazione al punto 02 è richiesto l’effettuazione delle analisi chimico-fisico-
batteriologiche, da effettuare da parte dall'ARPACAL con sede in Viale Lungomare Loc. Mosca snc 
– 88063 Catanzaro Lido, per verificare il rispetto dei limiti imposti dalla tabella 3 dell'allegato 5 del 
D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. int.; 

 

 
  SERVIZIO:   

 164 10/06/2019  
 

DETERMINAZIONE N°  110 
 
 
DEL  10/06/2019 
 

Impegno di spesa e liquidazione in favore dell'ARPACAL 

per analisi chimico-fisico e battereologiche acque reflue 

depuratore sito nel Comune di Scigliano in Loc. “Bisirico”. 

CIG:ZEF28C399D 



Che per le analisi di cui sopra bisogna effettuare il versamento di € 553,56 oltre IVA per prelievo 
ed analisi chimica e microbiologica delle acque reflue, così come concordato per le vie brevi con il 
Dipartimento Provinciale di Cosenza servizio tematico acque - ARPACAL, dandone successiva 
comunicazione e facendo recapitare la ricevuta di pagamento, presso la sede A.R.P.A.Cal. – 
Dipartimento Provinciale di Cosenza – Via Montesanto n.123 – 87100 Cosenza oppure a mezzo 
PEC – cosenza@pec.arpacalabria.it: 

- Conto Corrente Bancario  Intestato a A.R.P.A.Cal.  – Via Lungomare – Loc. Mosca – 88063 
Catanzaro Lido; 

- IBAN: IT 17 W 03111 04400 0000000 10 456  

- CAUSALE: “Analisi acque reflue anno 2019 relative all’impianto di depurazione sito in località 
Bisirico del comune di Scigliano” ;  

Ritenuto opportuno impegnare e liquidare le somme sopra citate;   

DETERMINA 

La presente è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma di € 553,56 oltre IVA per prelievo ed analisi chimico-fisico-battereologiche 
del depuratore ubicato in località "Bisirico" nel Comune di Scigliano per come richiesto al punto 
due dell’autorizzazione definitiva alla scarico delle acque reflue urbane nel Torrente Bisirico 
provenienti dall’impianto di depurazione sopra citato – D.Lgs. n 152/2006 e ss. mm. ii. – L.R. n. 
10/1997, rilasciata e trasmessa dalla Provincia di Cosenza Settore Ambiente e Demanio Idrico, con 
n° 12 15000342 del 29/12/2015 Registro di Settore e n.15002750 del 29/12/2015 Registro 
Generale; 

Di liquidare con accredito sull'IBAN: IT17W0311104400000000010456, intestato a A.R.P.A.Cal.  
– Via Lungomare – Loc. Mosca – 88063 Catanzaro Lido la somma di euro 553,56 oltre IVA da 
imputare sul Cap.1718 del Bilancio c.e. per il campionamento ed analisi chimico-fisiche-
batteriologiche acque di scarico impianto di depurazione Comune di Scigliano; 

L’impegno di spesa di € 553,56 oltre IVA fa carico del Capitolo 1718 del Bilancio corrente 
esercizio, sul quale costituisce vincolo definitivo; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto gli interventi rivestono carattere 
d'urgenza; 
 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del 
settore finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all'art. 151, comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000 D.L.G. 267.  
 
         
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.TO (Ing. Raffaele Pane) 
 
 
 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N°    110   DEL   10/06/2019 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data    

 

Lì, 10/06/2019                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Geom. Carmine LIGOTTI 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 
concesso per la seguente motivazione: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
 
Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

La presente Deliberazione viene affissa in data 
odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 
 
 

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
Michele Pane 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 
presente Determinazione è stata pubblicata 
    Dal 10/06/2019  al 25/06/2019    
 
   
         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 
 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 
lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                           Michele Pane 
 
 

 


